Bio-Kinder-Tee, 30g =

1

H o l ‘e ecoinform
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Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID

110603 7640104957522 (I 7640204957539 62686

Marke: Holle baby food GmbH

Qualitat:
100% bio, EU Landwirtschaft Holle
Oko-Kontrollstelle: Bio Kinder-Tee

CZ-BIO-002 | ABCERT o bl peak o

Herkunft: Tschechische Republik (CZ)

Ursprungslander der Hauptzutaten: Tschechische
Republik

Zutaten:

Fenchel* 40 %, Anis* 30 %, Kimmel* 20 %, Kamille*
10 %

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren. . .
Lagerhinweis

kiihl und trocken lagern

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemein

Sorgsam ausgesuchte Krautermischung aus Zubereitung

Fenchel, Anis Kiimmel, Kamille. Verwendung ab der ~ Aufgussbeutel mit ca. 200 ml frischem,

2. Woche. kochendem Wasser ubergiessen und 5-10
Minuten ziehen lassen. Aufgussbeutel

Sonstige Hinweise entfernen und Holle Bio Kinder-Tee

Holle Bio Kinder-Tee nicht in der Mikrowelle anschliessend ins Flaschchen oder Tasse

erwarmen (Uberhitzungsgefahr). Uberlassen Sie fullen. Vor dem Trinken auf ca.37 °C abkuhlen

dem Baby das Flaschchen nicht zum Dauernuckeln, lassen. Ein Sussen ist nicht erforderlich.

zum Schutz der Zahne vor Karies.
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status
LM Beutel

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material Verp. Art

Naturmaterialien, Papier, PE Faltschachtel

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer

Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen

Allergiehinweise - *siehe Ful3note

Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja,
Weichtier, Gluten, Cashewnuss, Dinkel, Fructose, Gemiise / Hillsenfriichte, Gerste, Glutamat,
nicht enthalten Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweil3, Macadamianuss,
Mais, Mandeln, Milcheiweil3, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind,
Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt, Lactose

Sulft > 10mg/kg

Diathinweise/Eigenschaften

fettarm ¢~ Rohstoffe nicht jodiert +“

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren méglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kdnnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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